АДМИНИСТРАЦИЯ

 НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021                                                                                 № 18/93.016
п. Нечаевский

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций при эксплуатации многоквартирных жилых домов и зданий иного назначения в зимний период на территории Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением перекрытий в зданиях, администрация Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение обследований объектов здравоохранения, образовательного, социального, культурного, развлекательного характера, зданий жилого назначения, а также других организаций и предприятий с целью очистки от снежных масс, наледей и обледенений конструкций кровель, козырьков, балконов, свесов и выступающих частей в наружных ограждающих конструкциях, в целях обеспечения безопасного пребывания людей.
2. Для проведения осмотров зданий и сооружений образовательного, социального, культурного и развлекательного характера, а также жилого фонда, в соответствии с возложенными полномочиями привлекать представителей, собственников помещений, администрации поселений, управляющих компаний, собственников жилья.
3. При обнаружении источников возможных обрушений, в целях обеспечения безопасности населения, принимать незамедлительные меры по прекращению функционирования зданий, помещений организаций и учреждений, многоквартирных жилых домов.
4. Обеспечить ежедневное проведение мероприятий по очистке кровель, козырьков, балконов, свесов и выступающих частей в наружных ограждающих конструкциях зданий.
5. Обеспечить расчистку от снега территорий многоквартирных жилых домов и вышеуказанных объектов, а также к объектам пожарного водоснабжения.
6. Результаты обследований и очистке зданий, ежедневно до 15-00 начиная с 01.02.2021 представлять в форме доклада (приложение), в МКУ Тогучинского района «Единая дежурная диспетчерская служба, система 112» на адрес: edds_tog@mail.ru, т. 22-860.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы Нечаевского сельсовета
Тогучинского района

Новосибирской области

                  С.Г. Борисов